TERCEIRA ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES
                            PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 01/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023

Aos quatro dias de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 09hrs (nove horas), na Prefeitura
Municipal, situada á Rua Coronel José Ferreira, Nº 1.200, Bairro Cidade Nova, na sala da
CPL, no Município de Santa Rosa do Purus – Acre, por seus representantes legais, nos
termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, em consonância com Lei n° 8.666/93, e, das
demais normas legais aplicáveis, objetivando o julgamento dos envelopes de propostas de
preços e analises dos envelopes de documentação apresentados para participação na
Tomada de Preço nº. 01/2023, do Processo Administrativo nº. 02/2023.  Reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação designada pelo Decreto Municipal nº 05, de 08 de
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado n° 13.472 pág. 179, de 09 de
Fevereiro de 2023, estando presentes os membros: Jaife Lima da Silva presidente da
comissão, Janilda Nóbrega de Araújo e Beatriz Vitorino de Lima membros da Comissão
Permanente de Licitação designada pelo Decreto Municipal nº 05, de 08 de fevereiro de 2023,
publicado no Diário Oficial do Estado n° 13.472 pág. 179, de 09 de Fevereiro de 2023,
RESOLVE: Dar início a sessão pública para Construção de uma Quadra Poliesportiva na
Aldeia Novo Marinho do Município de Santa Rosa do Purus – AC, emenda do Relator (Marcio
Bittar) Convenio + Brasil 917587/2021/DPCN, de acordo com os projetos elaborados, em
atendimentos a solicitação da Secretaria Municipal de Educação – SEME, através do
MEMO/10/2022, datado em 14 de dezembro de 2022. 1) Aviso de Licitação, publicado no
Diário oficial do Estado n° 13.514 pág. 232, no Jornal de Grande Circulação Opinião edição nº
3.029, ambos do dia 18/04/2023, no Diário Oficial da União seção 3 nº 75 do dia 19/04/2023 e
nos murais de informações da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Purus. Dando inicio a
sessão pública aguardamos 15 (quinze) minutos de tolerância, não comparecendo mais uma
vez nenhuma empresa pelo que o Pregoeiro DECLARA pela terceira vez como DESERTA a
licitação. Não havendo mais nada a tratar e, para que produza seus efeitos legais em toda
sua plenitude, foi encerrada a presente reunião e lavrada a presente ATA e Eu, Janilda
Nóbrega de Araújo, na qualidade de membro da equipe de apoio, lavrei a presente ata a qual
depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da equipe de apoio e pelo
Pregoeiro.

_______________________

                                                                Jaife Lima da Silva
Presidente da CPL

________________________                                   _______________________________
Janilda Nóbrega de Araújo

Equipe de apoio
Beatriz Vitorino de Lima

Equipe de apoio